seen, of charter No. CVI. (ante, vol.

i. p. 206).

1 melius] The li in this word is

interlined in the MS.

D
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dictam ecclesiam Sancti Gundlei da Novo Bnrgo sive morte

sua sive sponto reliquerit, ipsa ccclesia abbati atque monachis

remaneat quieta et libera ad faciendum inde eorum velle.

DVI. De eodem.

A.D. 1072. Morganus1 filius Morgan! omnibus amicis suis et hominibus,

-1104. Francis, Anglicis, et "Walensibus, salutem.

Ofthe Sciatis quod ego concessi ecclesiae Sancti Gundlei et ecelesian

samt.*.
Sancti Petri de Gloucestria, pro anima patris mei et ante-

cessorum meorum, et pro salute animae mean, et pro fraternitate

ecclesiae Sancti Petri de Gloucestria, quadraginta aeras terrae

metc in mora Goldelyviaa, videlicet viginti aeras apud Pillam

Sigille et viginti aeras juxta pontom Novi Burgi et juxta

ripam Uscae, in perpetuam elemosinam, quas pater meus

ecclesiae Sancti Gundlei dedit. Et ut donatio mea et patris

mei rata et irrefragabilis peraeveret, donationem patris mei et

meam carta mea et sigillo meo impressa confirmavi, etc.

DVII. De eodem.

Of the M. comitissa Gloucestriae, et Willelmus comes filius ejus,

same. Willelmo filio Stephani constabulario suo, et omnibus homini-

bus suis, tam Anglicis quam Walensibus de Sancto Gundleo,

salutem in Domino.

Sciatis nos concessisse, dedisse, et hac praesenti carta

nostra confirmasse, pro salute animarnm nostrarum, ecclesiae

de Sancto Gundleo totam decimam vivariorum nostrorum qum

sunt inter Uscam et Ebot. Similiter confirmamus donationem

villea de Treigof, et ecclesiae de Lankarvan, et terrae de Pen-

nun, quam fecerunt praedecessores nostri, pro salute animarum

suarum, praedecessorum, atque successorum suorum, monasterio

Sancti Petri Gloucestriae.

1 In the calendar of donations 1 Serlo's abbacy- I have therefore

(ante, vol. i. p. 102), this grant is j adopted that period as the marginal

said to have been made during I date.
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DVIII. De eodem.

N[icholao],' Dei gratia Landavensi episcopo, et omnibus A.D. 1149

rectoribus et filiis Sanctae Ecclesiae, Robertus filius Loemeri,2 -1183-

salutem. ofthe

Univeraitati vestrae notum facio, quod ego, pro salute ^ 12j ^

animei meae et Mabiliae uxoris meae, et pro animabus patris

mei et matris mesa, dedi ecclesiaj Sancti Gundlei decimam

molendini mei,3 in perpetuam elemosinam. Et ut donatio

mea rata et irrefragabilis peraeveret, donationem meam carta

mea sigillo impressa confirmavi, et in die Sancti Martini

coram omni parochia super altare Sancti Gundlei ad oblationem

cartam praesentavi.

Et Robertus praedictae ecclesiae vicarius hujus facti totam

parochiam in testimonium vocavit, ete.

DIX. De eodem.

T[heobaldus], Dei gratia Cantuariensis arehiepiscopus, A.D. 1148

Anglorum primas, et Apostolicae Sedis legatus, univerais -1161.

Sancta Ecclesiae fidelibus, salutem. Ofthe

Notum esse volumus omnibus ad quos prasens carta per- ^1"*1'

venerit, nos audivisse testes Hamelini abbatis Gloucestriae

super ecclesia Sancti Gundlei, tres videlicet sacerdotes testi-

ficantes se audisse et vidisse quod Robertus de Haya, assensu

Roberti filii Hamonis superioris domini, concosserit ecclesiae

Gloucestriae et monachis ecclosiam Sancti Gundlei, et quod

Herewaldus tunc Landavensis episcopus, a manibus Roberti

do Haya receptam abbati Serloni Gloucestrim tradidit, et eum

inde canonico investivit. Sed et alios duos ejus audivimus

testes laycos, cum uno sacerdote, testificantes se vidisse

monachos in possessiono ecclesiae Sancti Gundlei, et eosdem

monachos fructus pereipere, et quod sub nostro conspectu

testati sunt, consequenter juramento confirmaverunt.

lsta audivimus et vidimus, ct baec testamur, ete.

1 Nicholas ap Gurgant or Gwrgant (Leneve, vol. ii. p. 242).

2 Loemeri] Omeri in calendar of donations (ante, vol. i. p. 102).

' molendini met"] molendini mei de Ebboth (ibid.)

D 2
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DX. De eodem.

A.D. 1151 Tthcobaldus], Dei gratia Cantuariensis arehiepiscopus, An-

-1157. glorum primas, Apostolicae Redis legatus, venerabilibus fratri-

(if the ilna ct amicis R[oberto]' Bathoniensi, ct jrohanni]2 Wygornicnni
baine. , ,L J L 'a

episcopis, salutem.

Qnod a nobis super ecclesia Beati Gundlei gestum est, et

qua ratione cam H[amelino] abbati el monachis Gloucestriae

restituimus, praesenti seripto vobis significamus.

Quoniam igitur W. comes Gloucestriae ad diem perempto-

rium, ante nostram praesentiam, omnino apparere contempsit,

et H[ameJino] abbati et monachis Gloucestriae super ecclesia

Beati Gnndlei respondere, qua eos injusto spoliaverat, sen-

tentia canonica dictante, ipsi abbati et ejus monachis prae-

fatam ecclesiam canonice restituimus. Quod si praeseriptus

comes eos contra sententiam diffinitivam, qua illam ecclesiam

adepti sunt, et a nobis inde investiti, vexaro praesumpserit,

ecclesiastica ultione eum secundum offlcium vobis per dyco-

ceses vestras injunctum coereeatis et compescatis, et senten

tiam quam dominus Landavensis episcopus in eum horum

occasione protulerit et vobis denunciaverit firmiter per vestras

f 130. dyoeceses observari pr&ecipiatis quousquo resipiscat, ct ablata

integre eis restituat.

DXI. De eodem.

A.D. 1149 Venerabili domino patri suo carissimo T[beobaldo], Dei

-1161. gratia Cantuariensi arehiepiscopo, Anglorum primati et

Of the Apostolica; Sedis legato, N[icholaus], Landavensis ecclesiae

same. minister humilis, salutem et devotam obedientiam.

Celebrata synodo apud Kayrdif juxta mandatum vestrum,

dilecte pater, quae per abbatem Gloucestriae ibidem accepimus,

diligenter inquisivimus veritatem causae quae inter ipsum

abbatem et Picotum clericum agitabatur super ecclesia Sancti

Gundlei de Novo Bnrgo ; et tandem judicio synodi mandati

vestri formam secutae, acceptis prius legitimorum testium

juramentis tam super monachatu Picoti quam super possessione

abbatis, Gloucestrensem ecclesiam in possessionem pratfatae

ecclesiae Sancti Gundlei qua fuerat absque ordine judiciario

destituta, reduximus. Et quoniam candem ecclesiam ad jus

1 Robert, firat bishop of Bath - John de Pagbam (Leneve, vol.

and Wells (Leneve, vol. i. p. 129). iii. p. 49).
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Gloucestrensis ecclesiae pertinere totius synodi recordationo

cognovimus, supplicandum duximus paternitati vestrae ut,

confirmato quod a nobis actum est, ita praedictae ccclesim

foveatis justitiam, ne denuo quod injuste diu passa est

detrimentum incurrat. Valeatis, ete.

DXII. De eodem.

T[heobaldufl], Dei gratia Cantuariensis arehiepiscopus, An- A.D. IU J

glorum primas, et Apostolicae Sedis legatus, venerabili fratri -U61

et amico N[icholao], Landavensi episcopo, salutem. Of the

Accepimus ex tenore litterarum vestrarum quod judicio

synodi 1 Landavensis ecclesim, ccclesia Sancti Gundlei de

Novo Burgo restituta sit etiam vestra auctoritate abbati et

monachis Gloucestrensis monasterii. Nos ergo judicium illnd

ratum habemus, et quod inde fecistis patrocinari per omnia

volumus. Si vero clavem ecclesiae quis detineat, ut dicitur,

vos ad ecclesiam illam in peraona vestra accedatis, et nisi

saerilegus ille detentam clavem reddiderit, vos clavem novam

nostra auctoritate faciatis, et ecclesiam aperiatis et corpora-

lem investituram abbati Gloucestriae, tam de ccclesia Sancti

Gundlei quam de domibus et officinis et omnibus ad eam

pertinentibus, absque dilatione exhibeatis. Et si quis vobis

restiterit, vel abbati beneficia ecclesiae detinuerit, vel quam-

libet molestiam ei irrogaverit, vos eum ecclesiastica disciplina

coereeatis, et in omnibus confidentor agatis, quia in bac re

pro ccclesia Gloucestriae per omnia vobis validum prnsstabimus

patrocinium. Valete.

DXIII. De eodem.

Teobaldus, Dei gratia Cantuariensis arehiepiscopus, totius A.D. 1158,

Angliae primas, Apostolicae Sedis legatus, venerabili fratri et May 16.

amico Nicholao, Landavensi episcopo, ct univerais aliis Sanctae Of the

Ecclesiae fidelibus, salutem. same.

Visis cartis monasterii Beati Petri Gloucestriae, et juramento

multorum testium sanae opinionis accepto super ccclesia

Beati Gundlei de Novo Burgo, ex quibus cum aliquotiens f. 130 b.

controveraia in nostra praesentia inter Willelmrtm comitem

Gloucestriae ct Hamelinum abbatem praefati monasterii super

1 synodi] The third letter of this word has been erased in the MS., and

the n is written above.
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eudem ccclesia agitata fuissct, intelligentes illam ccclesiam

ad jus jam dicti monasterii pertinere, consilio veuerabilium

nostrorum, videlicet Hillarii Cycestrensis, et Roberti Bathoni-

ensis, et Jocclini Saresbiriensis, et Nigelli Elyensis, ct Nicholai

Landavensis episcoporum, praedictam occlesiam Bcati Gundlei

abbati et monachis Gloucestriae adjudicavimus. Deinde in-

specta carta praefati comitis, advocati hujus ecclesiae, qua

illam ccclesiam cum omnibus pertinentiis suis praedicto

monasterio liberam et quietam in perpetuum concessit, et

dedit, et confirmavit; ne, lapsu temporum, quod vel ante

nos vel per nos super eadem ccclesia factum est, in irritum

posset revocari, auctoritate qua fungimur saepedictam ccclesiam

cum omnibus ad eam pertinentibus monasterio Gloucestriae

in olemosinam perpetuam concessimus, ct pra?sentis seripti

munimine confirmamus ; ct eam ita confirmatam in perpetuum

esse concedimus.

Hbsc autem eonfirmatio facta est in anno millesimo con'

tesimo quinquagesimo sexto ab Incarnationc Domini, ct decimo

septimo kalendas Junii, Valete.

DXIV. Be eodem.

A.D. 1149 Univerais Sanctae Matris Ecclesiae filiis, Nicholaus, Dei

-1183. gratia Landavensis episcopus, salutem et benedictionem.

Of the Noverit caritas vestra, quod concedimus, ct prassenti carta

s,l'm' confirmamus, ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae ccclesiam

Sancti Gundlei de Novo Burgo cum omnibus ad eam per-

tinentibus. Celebrata namque synodo apud Kayrdif totius

cleri, recordationo cognovimus eandem ad jus monachorum

Gloucostriae pertinere, et praecedente domini Cantuariensis

mandato, et regis Henrici j unioris praecepto, Hamelinum

abbatem Gloucestriae et 1 monachos suos retroactis eam tempo-

ribus possedisse legitimis testibus comprobavit, ct probatam

possessionem totius synodi judicio recuperavit. Volumus

igitur et proacipimus ut mcnachi Gloucestriae quieto possideant

in perpetuum praedictam ccclesiam cum omnibus ad eam

pertinentibus. Et ne ab aliquo deinceps injuste super eadem

fatigetur sub anathomute prohibemua.

1 et] interlined in MS.
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DXV. Dc eodem.

Nicholaus, Dei gratia Landavensis ppiscopus, univerais A.D. U49

Sanctes Ecclesiae fidelibus, salutem et dilectionem in Domino. -1179.

Quod a majoribus nostris, ratione ot justitia dictanto, con- Of the

stitutum est, hoc merito ratum habere et confirmaro debemus. same.

Undo est quod ecclesiam Sancti Gundlei do Novo Burgo,

ccclesiae Beati Petri de Gloucestria a domino et patre nostro

Thcobaldo Cantuariensi arehiepiscopo adjudicatam, cum om

nibus pertinentiia suis, quantum ad nos spectat, concedimus.

Et ut judicium hoe, cui iuterfuimus, et recto juris tramite

factum esse non ambigimus, illibatum permaneat, memoratam f. 131.

ecclesiam Sancti Gundlei ecclesiae Sancti Petri, et Hamelino

abbati et monachis Gloucestriae sigilli nostri munimine confir-

mamus. Valete.

DXVI. DeeodcM.

M,1 Dei gratia Landavensis episcopus, omnibus parochianis A.Ii. 114G.

suis et amicis clericis et laicis in Christo, salutem et benedie- Of the

tionem. same.

Notum vobis facio controveraiam et dissensionom, quae inter

monachos de Basselech et Picotum capellanum Sancti Gundlei

de terminis parochiarum suarum habebatur, in mei praesentia

terminatam et diifinitam fuissc ; hac videlicet consideratione

quod capella Sanctae Gladewis quam Laudomerus super

fluvium Eboth aedificavit, et omnes decimae ab eodem fluvio

usque ad fluvium Uschae, et a terminis terrae Willelmi de

Bereherola usque ad mare, et corpora omnia defunctorum

ecclesiae Sancti Gundlei libera et quieta remanent. Et illa

decima quam Laudomerus ex alia parte Eboth de terra sua

ecclesiae Sancti Gundlei dederat, ecclesiae Sancti Basilii

remanct.

Testibus Abraham capellano episcopi, Urbano sacerdote,

Galfrido sacerdoto ncpote episcopi, et magistro Johanne, ete.,

apud Bassalech. Et teste tota synodo apud Landaviam anno

ab Incarnationo Domini millesimo centesimo quadragesimo

sexto.

1 .If.] So in JIS., but in the year 1146 Uhtrid was bishop of Llandaff.
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DXVII. De eodem.

A.1i. 1165

-1191.

Of the

same.

WiUclmus,1 Dei gratia Landavensis episcopus, arehidiaconis,

decanis, personis, vicariis, ct omnibus Sanctae Ecclesiae fidelibus

in episcopatu Landavensi constitutis ad quos praesens [seriptum]

pervenerit, salutem, gratiam, et benedictionem.

Noverit universitas vestra, quod Willelmus de Bendenges,

custos castelli de Novo Burgo constitutus, contempto jure

matricis ccclesiai de Novo Burgo, a qua capella castelli ab

ipsa fundationc servitium suum pereipere consueverat, ipsam

capellam per proprium capellanum fecit deserviri, reclamantibus

monachis Gloucestriae, et Helya decano, qui eorum nomine

ccclesiam de Novo Burgo possidebat, et id in prajudicium

matricis ecclesiae fieri conquerentibus. Super quo cum monachi

siupius a nobis justitiam postulassent, et ctiam litteras5

domini B[aldwini] Cantuariensis arehiepiscopi de justitia sibi

exhibenda detulissent, tandem memoratus Willelmus de Ben

denges, assertione et testimonio fidelium virorum de jure

monachorum certioratus, praeseriptam capellam solenniter in

capitulo apud Striguillium in mann domini T[homae] tunc

abbatis Gloucestriae in nostra praesentia liberam et quietam

reddidit, salvo servitio quod matrix ccclesia praedecessorum

suorum constabulariorum temporibus praedictae capellae facere

consuevit.3

Et ne tractu temporis quod in nostra et aliorum praesentia

solenniter actum est in recidivam veniat quaestionem, nos rei

seriem priesenti seripto testificantes, et sigilli nostri appositiono

roborantes, ut futuris temporibus rata peraeverct, episcopali

auctoritate conflrmamus.

AD. 1143

-1161.

Of the

same.

f. 131 b.

DXVIII. De eodem.

Venerabili domino ct patri suo carissimo T[heobaldoj,

Cantuariensi Dei gratia arehiepiscopo, Auglorum primati, et

Apostolicae Sedis legato, N[icholaus], Landavensis ecclesioi

minister, salutem et debitam cum omni devotione obedientiam.

Noverit paternitas vestra Johannem, Dunewaldum, et

Uganum, Gilebertum, et Jacobum, Uganum, et Ruelen, quos

1 WiUelmim] M. only in MS. This

charter, it will be seen, is a repeti

tion of No. Dili, (ante, p. 48),

•with unimportant variations.

: interns'] litteris, MS.

' facere cotuuevit] In the MS.

the order of these words is inverted.
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abbas Gloucestriae in causa super coclesia de Novo Burgo

testes proditxit in praesentia nostra, boni testimonii viros, et

comprovincialium suorum judicio tales esse qui merito debeant

in testimonium veritatis admitti, siquidem quatuor ex ipsis,

Johannem scilicet, et Duncwaldum, Gilebertum, ct Ugauum,

ad saeros ordines canonice promotos fuisse, et a die ordina-

tionis smc in officio sacerdotali usque nunc irreprehensibiliter

ministrasse, alios vero tres dies suos innocenter et sine querela

duxisse cognovimus. Testimonium autem eorum non solum

fama consentiens roborat, verum etiam et nos ab aliis legi-

timis viris qui in praesenti vita adhuc superaunt neenon et

ab aliis qui jam univeraae carnis viam ingressi sunt. Idem

quod ipsi asserunt se vidisse dudum accepimus, cum ecclesia

Gloucestriae motam saepius diebus pradecessorum meorum

super praedicta ecclesia controveraiam suscitaret. Extant et

alii, tam do hominibus comitis Gloucestriae quam de alienis,

qui veritatem abscondunt malivolentiam ipsius incurrere

metuentes, sed ad eam testificandam, si necesso fuerit abbati,

vestra poterunt si placet auctoritate compelli. Valete.

DXIX. De eodem,

Notum sit omnibus ad quos praesens seriptum pervenerit, A.D. 1204,

quod cum inter dominum Landavensem episcopum ct domi-May 11.

num abbatem ct conventum Gloucestriae, auctoritate litterarum Of the

Summi Pontificis, coram domino episcopo Herefordensi et 8aDU•'•

decano ct praecentore Herefordensibus, super multiplici inqui-

sitioue ecclesiae de Novo Burgo, quam dicti abbas et conventus

praenominatae ecclesia; ab episcopo factam esse proponebant,

controveraia moveretur; tandem inter ipsos hoc modo amica-

biliter conquievit, videlicet quod episcopus Landavensis, cum

ad ecclesiam de Novo Burgo, cum moderato evectionis numero,

prout in Lateranensi concilio continetur, in propria peraona

causa visitationis accesserit, competentem ab eadem ecclesia

procurationem pereipiet. Cum etiam nrgente necessitate eccle-

sias Landavensis episcopus communiter a caeteris ccclesiis suae

dyoecesis auxilium postulabit, dicta ecclesia de Novo Burgo

moderatum ei, juxta formam Lateranensis concilii, conferet

auxilium. Idem etiam episcopus clericos idoueos quos dicti

abbas et conventus ad custodiam ecclesiae de Novo Burgo ei f. 132.

pro tempore praesentabunt,1 sine difficultate admittet. Qu&'stio

1 praientabunC] Before this word there is a slight erasure in the MS.
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ctiam super damnis oceasiono praedietiu ccclesiae hinc inde

illatis mutua compensatione est sublata.

Et ut haec compositio rata et firma permanent, mutuis partim

sigillis confirmata est.

Facta est haec compositio anno Incaruationis Dominicua mil-

lesimo ducentesimo quarto, quinto idus Maii, in ccclesia de

Herefordia.

DXX. De codem.

A.D. 1201, Omnibus Sancte Matris Ecclesiae filiis ad quos praesens

May II. seriptum pervenerit, ^[gidius],1 divina permissione Here

of the fordensis ccclesiae minister, HTugo] - decanns et Wrillelmusl 3

praccentor ejusdem ccclesiie, salutem in salutis Auctore.

Notum facimus univeraitati vestrae, quod inter dominum

Landavensem episcopum et abbatem et conventum Gloucestriie,

auctoritato litterarum domini Papae, coram nobis super multi-

plici inquietatione ccclesiae de Novo Burgo, quam praedicti

abbas et conventus pramominatae ccclesiae ab codem episcopo

factam esse proponebant, controveraia verteretur ; tandem inter

ipsos hoc modo amicabiliter conquievit, videlicet quod epi

scopus Landavensis, cum ad ccclesiam de Novo Burgo cum

moderatel evectionis numcro, prout in Lateranensi concilio

continetur, in propria peraona causa visitationis accesserit,

competentem ab cadem ecclesia procurationem pereipiet. Cum

ctiam urgente necessitate ccclesiae Landavensis episcopus com-

muniter a caeteris ccclesiis suae dioocesis auxilium postulaverit,

dicta ccclesia de Novo Burgo moderatum ei, juxta formam

Lateranensis concilii, conferet auxilium. Idem etiam episcopus

clericos idoneos quos dicti abbas et conventus ad custodiam

ccclesiae de Novo Burgo ei pro tempore praesentabunt, sine

difficultato admittet. Quaestio ctiam super damnis occasiono

praedictae ecclesiae hinc inde illatis mutua compensatiouc est

sublata.

Facta est autem haec compositio anno Incarnationis Dominicai

millesimo ducentesimo c[uarto, quinto idus Maii, in ccclesia

Sancti Ethelberti Herefordiae.

Quam quia perpetuae firmitatem stabilitatis volumus obti-

nere, praesenti seripto sigillis nostris appositis confirmare

curavimus.

1 Giles de Braose, or Brewse (Leneve, vol. i. p. 45S).

'-' Hugh de Breusa, or Hugh de Mapenore.

3 Most probably William Foliot.
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DXXI. De codem.

Univerais Sanctae Matris Ecclesiae fidelibus ad quos praesens A.D. lis.l

scriptum pervenerit, Willelmus,1 divina miserationo Landaven- -1191.

sis episcopus, aeternam in Domino salutem. Of the

Ex injuncti nobis officii sollicitudine tenemur ca, quae viris 831111'"

religiosis pia fidelium largitione collata dinoscuntur, auctori-

tate episcopali roborare et communire ; inde est quod nos, sin-

ceram religionem quae in ecclesia Beati Petri Gloucestriae

florere cognoscitur attendentes, ecclesias et ecclesiastica bona

monachis Gloucestriae in nostra dioecesi assignata sub nostra

suscepimus protectione. Et quia in Lateranensi coneilio inhi-

bitum dinoscitur nc viri religiosi ecclesiarum augeant pen- f. 132 0.

siones praetor gratiam et licentiam episcopalem, nt caritatis

beneficia qua in praeseripta ecclesia Beati Petri Gloucestria;

florero consueverunt abundantius ad honorem Dei possint dila-

tari, memoratis monachis Gloucestriae auctoritate episcopali

indulsimus, ut ecclesias de Novo Burgo in usus proprios con-

vertere possint ; salva in omnibus Landavensis ecclesiae digni-

tate, et vicariorum in eisdem ecclesiis ministrantium honesta

sustentationc.

Et ut haec nostra concessio inconcussa pei-maneat, candom

pru;sentis seripti serio et sigilli nostri appositione duximus

roborandam.

DXXII. De eodem.

Henricus, Dei gratia Landavensis ecclesiae minister humilis, A.D. 1133

universis Christi fidelibus ad quos praasens seriptum pervenerit, -1218.

salutem in Domino. Of the

Ad univeraitatis vestrae notitiam cupimus devenire, quod samc'

nos concessionem et indulgentiam quam bonae memoriae Wil-

lelmus praedecessor noster fecit dilectis abbati et conventui

Gloucestriae super pensione ecclesiarum de Novo Burgo au-

genda, et eisdem in proprios usus convertendis, gratam et

ratam habemus. Attendentes insuper honestam converaationem

dilectorum abbati s et conventus Gloucestriae, intuitu piotatis

dilatandaeque bospitalitatis de nostro adicientes, omnes ecclesias

quas memorati abbas et conventus in dyoecesi nostra habere

noscuntur sub protectione nostra suscepimus in usus proprios

cum vacaverint, convertere, prout melius sibi videriut expe-

1 William of Saltmarah.
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dire. Concessimus ct episcopali auctoritate sub praesentia

seripti testimonio ct sigilli nostri impressione confirmavimus,

salva in omnibus Landavensis ccclesiae diguitate, ct vicariorum

iu eis ministrantium lionestas susteutationes. Hiis testibus.

DXXIII. Dc cotkm.

-A.D. 1219 Univerais Chrinti fidelibus ad quos praesens seriptum perve-

-1230. norit, AVillelmus, Dei gratia Landavensis episcopus, salutem

Of the iu Domino.

Noverit universitas vestra quod noa, divinae pictatis intuitu,

[assensu] totius eapituli nostri, juxta tenorem cartae venerabilis

praedecessoris nostri Henrici quondam Landavensis episcopi,

quam inspeximus, ccclesiam Sancti Gundlei de Novo Burgo,

cum capellis, terris, decimis, proventibus, et omnibus ad eandem

pertinentibus, dilectis filiis ubbati ct conventui Sancti Petri

Gloucestriiu concessimus ct confirmavimus ' ; babendam et pos-

sidendam libere, quiete, et pacifice, in proprios usus in perpe-

tuum ; salvo in omnibus jure Landavensis ccclesiae, ct salva

compctenti vicaria.

Quod quia, ete.

Of the

same.

f. 133

DXXIV. De eodem.

A.D. 1210 Univerais Christi fidelibus ad quos praesens seriptum per-

'j^0- venerit, Willelmus, Dei gratia Landavensis ecclesiae minister

humilis, salutem in Domino.

Noverit universitas vestra nos, divinae pietatis intuitu, juxta

tenorem cartae venerabilis praedecessoris nostri Henrici quon

dam Landavensis episcopi, confirmasse dilectis filiis abbati et

conventui Sancti Petri Gleucestriae omnes ecclesias quae in

dyeccesi nostra habere noscuntur, convertendas in proprios usus

cum eas vacare contigerit, et possidendas libere, quiete, ct

pacifice, cum capellis, terris, decimis, ct omnibus aliis perti-

uentiis suis ; salvo in omnibus jure Landavensis ecclesiae, ct

salvis competentibus vicariis in cisdem.

Quod quia ratum esso volumus, praesens seriptum sigillo

nostro munitum eis tradidimus.

1 confirmavimus] The wi in this word is interlined in the MS.
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«

DXXV. Be eodem.

Omnibus Christi fidelibus pricsentes litteras audituris, frater A.D. 1255,

Johannes,1 divina miserationo Landavensis ecclesiio minister July 19-

humilis, salntem in Domino sempiternam. Of the

Noveritis quod cum abbatem et conventum Sancti Petri samL'-

Gloucestriae, rectores eoclesim Sancti Gundlei de Novo Bnrgo

ex parte una, ct Andream de Gloucestria capellanum ab eisdem

abbate et conventu ad vicariam dicta: ecclesiae taxandam prae-

sentatum, peremptorie citari faceremus quod coram nobis com-

parerent apud Novum Burgum audituri ct recepturi justam

ordinationem et taxationem portionum s suarum in dicta ecclesia,

ita quod extunc sciri posset qui eorum onera dictae ecclesiae

sustinere deberent, et quae portio ad rectoriam, et quae ad vi

cariam pertineret. Tandem ipsis coram nobis legitime compa-

rentibus, de consensu partium carundem expresso, in hunc

modum dictarum portionum separationem ct dictae vicariae

taxationem ordinavimus, videlicet quod dicti abbas et conventus

nomine rectoriae pereiperent omnes decimas garbarum et foeni,

redditum etiam totum infra burgum et extra. Habebunt etiam

totam terram, totum pratum, exceptis duabus aeris quae ad por-

tionem vicarii pertinobunt, et. curiam ad dictam ecclesiam per-

tinentem. Vicarius autem nomine vicariae pereipiet lae, lanam,

linum, agnos, oblationes, et caeteras omnes minutas decimas,

et duas aeras de prato prodioto, et totam decimam feeni apud

Hendervaur. Et quia major portio dictae ccclesiae consistit in

oblationibus et decimis minoribus, vicarius, qui pro tempore

fuerit, annuatim solvet dictis abbati et conventui inerementum

portionis eorum duas mareas ad duos anni terminos, videlicet

ad Pascha unam maream, et aliam ad festivitatem Beati Mi-

chaelis. Et idem vicarius omnia onera ordinaria sustinebit,

et habebit curiam juxta curiam domini abbatis ex parte aus-

trali.

Nos vero dictam ordinationem seu taxationem ratam f. 133 h.

babentes, eam auctoritate pontificali confirmamus.

In cujus rei testimonium hoc prassens seriptum in modum

cyrographi inter eos confectum est, cujus una para, sigillo nos-

tro et sigillo dicti 3 vicarii signata, residet penes dictos abba-

1 John de la Ware. is inserted in the MS. after dicti,

- In the margin here is inserted but with the sign of erasure, aud the

in a later hand Compotitio viiarii. last letter of dicti is written upon an

3 gbbatis et conventus residet penes erasure.
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tem et eonventum ; altera vero pars, sigillo nostro et sigillo

dictorum abbatis ct conventus [signata], residet penes dictum

vicarium.

Datum apud Gloncestriam in vigilia Beatae Margaretae Vir

ginis, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo

quinto.

DXXVI. De eodem,

A.T1. lir,9 T[heobaldus],1 Dei gratia Cantuariensis arehiepiscopus, An-

- - glorum primas, univerais Sanctae Ecclesiae fidelibus, salutem.

11 Poenitentibus, et peccata confessis, et ecclesiam Dei devote
same. .... , .

venerantibus, pictatis mstinctu admonemur nnsorioordiae sola

tium retribuere, et indulgentim remedium compensare ; inde

est quod omnibus Christianis, qui devotionis intuitu ecelesiam

Saneti Gundlei do Novo Burgo requisierint, et in aliquo bene-

ficio pro Dei amore et animarum suarum salute eam hono-

raverint, quindecim dierum indulgentiam do peenitentia sua

facimus/ et omnium orationum ac beneficiorum Cantuariensis

ecclesiae eos perpetuo participes constituimus. Valete.

DXXVII. De eodem.

A.n. 12.19.

Of the

same.

Univerais Sanctae Matris Ecclesiae filiis, abbas de Evesham,

et prior de Peresora, et dccanus de Dumbelthone, Wygorniensis

dyoecesis, salutem in Domino sempiternam.

Mandatum domini Papae in haec verba suscepimus.

Gregorius3 episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis

abbati de Evesham, priori de Peresora, ct decano de Dumbel-